
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О'/ г №
307750 ~ Курская область, г. Льгов

О минимальном
размере оплаты труда

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 19 
декабря 2022 года № 522-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 
Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о 
приостановлении действия ее отдельцых положений», ч.З ст. 133 Трудового 
кодекса РФ, Администрация Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учреждениям, организациям и предприятиям всех форм собственности 
довести размер заработной платы не ниже уровня минимального размера 
оплаты труда - 16242 руб. (вместо 15279 руб.) с 1 января 2023 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

С.И.Воронцов


